
Межрайонная ИФНС России №11 
по Ставропольскому краю 

Зарегистрировано: 
Дата / г ^ / ^ . 
ГРН 

ОГРН 

дпиеь Фамилий, инициалы w м.п. 4 <?1 
документов П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

. © \ 
•"к7- V 

АДМИНИСТРАЦИИ АИДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

20 июня 2016 г. с. Курсавка № 163 

О внесении изменений в Устав Муниципального казённого дошкольного об-
разовательного учреждения детского сада с приоритетным осуществлением 
познавательно-речевого развития детей № 5 «Белочка», утвержденный по-
становлением администрации Андроповского муниципального района Став-
ропольского края от 17 декабря 20 Г5 г. № 462 

В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства 
Российской Федерации администрация Андроповского муниципального рай-
она Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Устав Муниципального казённого дошкольного образова-
тельного учреждения детского сада с приоритетным осуществлением позна-
вательно-речевого развития детей № 5 «Белочка», утвержденный постанов-
лением администрации Андроповского муниципального района Ставрополь-
ского края от 17 декабря 2015 г. № 462 «Об утверждении Устава Муници-
пального казённого дошкольного образовательного учреждения детского са-
да общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно -
речевого развития детей № 5 «Белочка», следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.8. дополнить абзацем следующего содержания: 
«Организация вправе осуществлять образовательную деятельность по 

следующим программам, реализация которых не является основной целью их 
деятельности: 

дополнительные общеразвивающие программы; 
адаптированные образовательные программы дошкольного образова-

ния». 
1.2. Пункт 4.6. изложить в следующей редакции: 
«4.6. Работники Организации, занимающие должности инженерно -

технических, административно-хозяйственных, производственных, учебно-
вспомогательных и иных работников, осуществляющих вспомогательные 
функции, имеют право на: 

заключение, изменение и расторжение трудового договора в порядке и 
на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федера-



2 
ции и иными федеральными законами; 

рабочее место, соответствующее условиям, предусмотренным государ-
ственными стандартами Организации и безопасности труда и коллективным 
договором; 

своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соот-
ветствии с трудовым договором; 

отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительно-
сти рабочего времени, сокращенного рабочего времени для отдельных про-
фессий и категорий работников, предоставлением еженедельных выходных 
дней, нерабочих праздничных дней, оплачиваемых ежегодных отпусков, в 
том числе удлиненных для отдельных категорий работников; 

полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях 
охраны труда на рабочем месте; 

профессиональную подготовку, переподготовку и повышение своей 
квалификации; 

объединение, включая право на создание профессиональных союзов и 
вступление в них для защиты своих трудовых прав, свобод и законных инте-
ресов; 

участие в управлении Организацией в формах, предусмотренных зако-
нодательством и настоящим Уставом; 

защиту своих трудовых прав, свобод, законных интересов всеми не за-
прещенными законом способами; 

защиту своей профессиональной чести и достоинства; 
возмещение вреда, причиненного работнику в связи с исполнением им 

трудовых обязанностей; 
обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных фе-

деральным законодательством; 
предоставление отпуска без сохранения заработной платы по основа-

ниям и на срок, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации и 
иными федеральными законами; 

иные права, установленные федеральными законами, действующим за-
конодательством Российской Федерации. 

Работники обязаны: 
добросовестно выполнять свои трудовые обязанности, вытекающие из 

трудового договора и определяемые должностной инструкцией, правилами 
внутреннего трудового распорядка, другими локальными нормативными ак-
тами Организации, настоящим Уставом, коллективным договором и согла-
шениями, иными актами, содержащими нормы трудового права, трудовым 
законодательством; 

соблюдать трудовую дисциплину; 
исполнять распоряжения руководителя; 
соблюдать права, свободы и законные интересы воспитанников и воз-

держиваться от действий, мешающих другим работникам выполнять их тру-
довые обязанности; 

выполнять установленные нормы труда; 



3 
соблюдать требования по охране труда, технике безопасности, произ-

водственной санитарии и гигиены, противопожарной безопасности, преду-
смотренные соответствующими правилами и инструкциями, пользоваться 
необходимыми средствами индивидуальной защиты; 

бережно относиться к имуществу Организации и других работников; 
содержать рабочее оборудование и приспособления в исправном со-

стоянии, поддерживать чистоту на рабочем месте; 
эффективно использовать учебное оборудование, экономно и рацио-

нально использовать расходные материалы, электроэнергию и другие мате-
риальные ресурсы; 

незамедлительно сообщить руководителю о возникновении ситуации, 
представляющей угрозу жизни и здоровью участников образовательно-

го процесса, сохранности имущества Организации; 
поддерживать дисциплину в Организации на основе уважения челове-

ческого достоинства воспитанников без применения методов физического и 
психического насилия; 

проходить предварительные и периодические медицинские осмотры; 
иные обязанности, установленные федеральным законодательством. 
Работники Организации несут ответственность: 
за нарушение трудовой дисциплины, а именно неисполнение или не-

надлежащее исполнение по вине работника его должностных обязанностей, а 
также обязанностей, установленных правилами внутреннего трудового рас-
порядка, настоящим Уставом, коллективным договором, локальными актами 
Организации, иными актами, содержащими нормы трудового права, и дейст-
вующим законодательством Российской Федерации». 

1.3. Пункт 4.8 считать пунктом 4.7. и изложить в следующей редакции: 
• 4.7. Права, обязанности и ответственность в сфере образования роди-

телей I законных представителей) воспитанников устанавливаются статьей 44 
ФЗ Об образовании в РФ». 

Иные права и обязанности родителей (законных представителей) вос-
питанников устанавливаются указанным Федеральным законом, иными фе-
деральными законами, договором об образовании». 

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, уста-
новленных ФЗ «Об образовании в РФ», иными федеральными законами, ро-
дители (законные представители) воспитанников несут ответственность, пре-
дусмотренную законодательством Российской Федерации». 

2 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Андроповского муниципального района Ставропольского 
края Фролову J1.H. 



4 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Исполняющий обязанности главы админис 
первый заместитель главы администрации 

-роповского муниципального района 
_ 71зропольского края А.И. Кремной 



А X J V J 

скреплено печатью Ч листов 

Управляющий делами администрации 
АндрОхтовсЗК'Сгко муниципального района 


